
120 Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 | www.cs icr.cz

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

Zejména v n kterých nov  zpracovaných ŠVP se objevila regionální specifika. St ední
školy v kraji se zapojily do celostátního projektu ekologické výchovy M.R.K.E.V.

Další vzd lávání pedagogických pracovník  a zkvalitn ní výuky informa ní
gramotnosti

Projekty byly efektivn  využity za ú elem širšího využívání ICT ve SŠ. Pro SŠ 
byly krom  z izovatele d ležité kontakty vyplývající z jejich odborného zam ení - 
s odbornými institucemi, profesními organizacemi a svazy, firmami a zam stnavateli
z oboru. Umožnily školám organizovat odborné exkurze, zajiš ovat pracovišt  pro odbor-
nou praxi, získávat odborníky z praxe pro zpracovávání oponentských posudk  na záv -
re né práce žák , pro p ednášky, výuku odborných p edm t  a jejich ú ast na maturitách. 

Zkvalitn ní a rozší ení výuky cizích jazyk
P ínosné bylo partnerství se zahrani ními školami, zejména spolupráce na projek-

tech (jazykových, ekologických), organizování vým nných pobyt  žák  a zahrani ní
praxe. Projekty realizované v SŠ s využitím krajských a evropských finan ních prost ed-
k  p isp ly zejména k motivaci žák  pro prohloubení odborných znalostí a dovedností.

F.3.7 Liberecký kraj 

Kurikulární reforma  
Struktura ŠVP v gymnáziích byla vždy v souladu s RVP. Jedna SOŠ zpracovala 

ŠVP pro dva studijní obory (hotelnictví a turismus, obchodní akademie) a pilotn  jej 
ov ovala v rámci projektu Pilot S. Zdravý zp sob života a primární prevence se uplat u-
je v celém spektru navštívených škol. editelé plní povinnost zajistit další vzd lávání
metodikovi prevence. P i prevenci v tšina škol uplat uje nápadité formy. Environmentál-
ní vzd lávání zahrnovalo aktivity týkající se t íd ní a sb ru druhotného odpadu a pé i o 
zele  v okolí školy až po zpracování projektu a získání grantu z fondu ESF - opera ní
program Rozvoj lidských zdroj  týkající se environmentální problematiky zam ené na 
ve ejnou zele  a sportovní plochy v Libereckém kraji. St ední školy v kraji se zapojily 
do celostátního projektu ekologické výchovy M.R.K.E.V.

Zkvalitn ní a rozší ení výuky cizích jazyk
Nedostatek aprobovaných u itel  cizích jazyk  p etrvává, anglický jazyk je stále 

více poptáván. Stále p evažují vyu ovací metody, organiza ní formy a výukové innosti, 
které u í žáky „o jazyce“, mén  již jazyk jako nástroj komunikace používat v r zných 
navozených situacích.

Další vzd lávání pedagogických pracovník  a zkvalitn ní výuky informa ní
gramotnosti

Nar stají rozdíly ve vybavení škol ICT technologiemi. Rozdíly jsou jednak 
v po tu stanic i u eben, ale i kvalit  hardware i software. Tento stav je výsledkem 
finan ních možností z izovatel . D ležitou roli sehrávají vlastní iniciativy škol. N které
školy m ly problémy nap . s hrazením poplatk  za p ipojení k internetu. Finan ní zdroje 
hledaly školy jinak, nap . zapojením se do projekt  ESF i do sít  místních center dalšího 
vzd lávání (p evážn  SOŠ a gymnázia) prost ednictvím Centra vzd lanosti Libereckého 
kraje (CVLK). editelé zpracovali plány DVPP. U itelé využívají nabídky 
akreditovaných center jako p íležitost k osobnímu rozvoji. 


